Republika e Kosovés Komuna ¢ Istog

Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality
http://ldc.rks-gov.netfistog/ Tel: 038/200 438 14

KUVENDI I KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

PROCESVERBAL
Nga mbledhja Inauguruese e Legjislacionit & VII™® 1&¢ Kuvendit t&8 Komunés s& Istogut,
mbajtur mé: 18.12.2023, né Sallén ¢ Kuvendit (& Komunés né Istog, fillvar me puné né

ora 11:00.

N& mbledhje ishin t& pranishém kéta késhilltaré:

[. Naim Behlulaj, LDK; 15. Ali Nimanaj, PDK;

2. Abedin Kabashi, LDK; 16. Astrit Hajrizaj, PDK;

3. Agon Dreshaj, LDK, 17. Kaltrina Arifaj, PDK,

4, Zenel Shatri, LDK; 18. Arben Kabashi, PDK;

5. Arianit Selmanaj, [.LDK,; 19. Nexhmedin Balaj, PDK;
6. Kushtrim Buleshaj, 1.DK; 20. Lirie Demiraj Sadikaj, PDK,
7. Merita Muzlijaj, LDK; 21. Astrit Bujupaj, VV;

8. Enver Rugova, LDK; 22. Niman Begiraj, VV;

9. Taruk Kabashi, LDK; 23. Floriana Maxharraj, VV,
10. Ruzhdi Metaj, LDK; 24. Uké Blakaj, AAK,;

11. Arta Balaj, L.DK; 25, Fjolla Ukaj, AAK;

12, Liridona Lajqgi Avdiaj, [.DK; 26. Lulzim Shoshi, L.SH;
13. Ajshe Imeraj, LDK; 27. Valmir Rama, IRDK;
14. Abetare Sutaj Arifaj, LDK;

Mbledhja ishte ¢ hapur dhe né mbledhje ishin t&€ pranishém: Kryetari 1 Komunés z. Hir
Ferati, pérfaqésues t&€ OSBE-s&, pérfagésues (& shogérisé civile, mediave, qyletaré, zyrlar
administrativ, etj (lista e nénshkrimeve t& evidencés s& pjesémarrjes Eshté pjesé pérbérése
¢ kétyj procesverbali dhe e njgjta giendet n¢ dogje)

(Ecuria e t&ré mbledhjes &shté xhiruar:
Link:

Mbledhjen e hapi dhe ¢ kryesoi, anétari me i vjetér i kuvendit z. Zenel Shatri.
Anétari me i vjetet i Kuvendit, Kryesuesi i mbledhjes z. Zenel Shatri — p&rshéndeti té

gjith€ t& pranishmit né k&t mbledhje inauguruese, dhe njofton me rendin e dit&s pér kété
mbledhje.
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Konstaton sé t& gjithe anétaret e certifikuar ngs KQZ-ja st anétar t& kuvendit Komunal
jané prezenté dhe mundé € fillojmé me mbledhjen, vazhdon:

Rend ite

Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit té Komunés
Dhénia e betimit té Kryetarit t&8 Komunés

Fjala pérshéndetése e Kryetarit t& Komunds

Mbyllja e mbledhjes

Kryesues { mbledhjes z. Zenel Shatri — ashtu si¢ na obligon Ligji t& dhe aktet nénligjore ng
[ugi, Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen Inauguruese duhet t¢ formoj Komisionin pér
Verifikimin ¢ Mandateve, i pérb&ré nga fre (3) andtaré, né kété pérbéyje:

1. Agon Dreshaj nga LDI;
2. Arben Kabashi nga PDK dhe
3. Floriana Maxharraj nga VV.

Sekretaria ¢ Kuvendit i ndihmon me material.

Komisioni, pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés t¢ dordzuar nga sekretaria e
Kuvendit ka béré verifikimin ¢ mandateve t& anétaréve t€¢ Kuvendit 1€ Komunés.
(Fjaté punés, Komisioni ka shqyrtnar né€ veganti:
+ Vendimet e organit zgjedhor kompetent pér certifikimin e rezultateve zgjedhore;
¢ Listat pérfundimtare t& kandidatéve t& zgjedhur pér angtaré t&€ Kuvendit Komunal;
» Dokumentacionin tjetér t& nevojshém, né pérputhje me dispozitat ligjore n€ fugi.
Pas verifikimit t& ploté t¢ dokumentacionit dhe konstatimit se jané p&rmbushur t& gjitha
kushtet ligjore pér ushtrimin ¢ mandatit, Komisioni konstaton se:
Kuorami pér vazhdimin ¢ mbledhjes &shté (1€ gjith€ anétaret e zgjedhur jang prezent né
mbledhje)
Mandatet e anétaréve té zgjedhur t€ Kuvendit Komunal jané t€ rregullta dhe té
viefshme.
NE& bazé t& késaj, Komisioni Konfirmon mandatet e anétaréve t&€ Kuvendit Komunal, ng
pérputhjc me ligjin.

Kryesues i mbledhjes z. Zenel Shatri - falénderon komisionin.

thérret té gjithé anétaret ¢ zgjedhur 1€ kuvendit komunal g& t€ ngrihen né kémbe dhe t&€
japin betimin.

St dhe ta nénshkroajné deklaratén e dhénies se betimit.

1€ gjithg anétaret ¢ kuvendit dhané betimin dhe nénshkruan deklaratén,
{(deklaratat ¢ nénshkruara me dosjen e anétarit t& kuvendit gjinden né zyrén e kuvendit).

Kryesues i mbledhjes z. Zenel Shatri — i uron anétaret ¢ Kuvendit pér mandatin e marré
dhe ju uron suksese dhe puné mbaré gjaté kétij mandati katér vjegar.
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Shqyrtimi i pikés dy

Kryesuesi i mbledhjes, z. Zenel Shatri — fjalén ja kalon kryetarit t&¢ komunés z. Ilir Ferati,
pér dhénien e betimit para anétareve t€¢ Kuvendit t&¢ Komunés, dhe fjalén pérshéndetés.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati — Jepe betimin dhe nénshkruan deklaratén,
(deklarata e nénshkruar gjindté né dosjen e zyrés sé kuvendit komunal)

Pérshéndet t€ gjithé t€ pranishmit, Anétaret e Kuvendit t¢ Komunés, t€ gjithé té
pranishmit tjeré q& gjendeshin né sallé, falénderon t& gjithé qytetaret e komunés sé
Istogut pér besimin e dhen qge t& qeverisim bashke edhe pér njé mandat radhazi, t& gjitha
premtimet e dhéna do t€ mundohem ge ti realizojmé se bashku.

Kryesues i mbledhjes, z. Zenel Shatri — uron kryetarin dhe i déshiron suksese dhe mbarsi
né puné,

Faleminderit t& gjithéve pér pjesémartje.

Shpall mbledhjen ¢ mbyllur.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00.

Procesmbajtése, Kryesues,i
Vjosa Hysenaj o Zenel

Yz
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